
ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2025/2368

z dnia 20 listopada 2025 r.

dotyczące wykonania rozporządzenia (UE) 2023/2147 w sprawie środków ograniczających 
w związku z działaniami podważającymi stabilność i przemiany polityczne w Sudanie

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) 2023/2147 z dnia 9 października 2023 r. w sprawie środków ograniczających 
w związku z działaniami podważającymi stabilność i przemiany polityczne w Sudanie (1), w szczególności jego art. 13 
ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

(1) W dniu 9 października 2023 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) 2023/2147.

(2) W dniu 27 listopada 2023 r. Wysoki Przedstawiciel Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa wydał 
w imieniu Unii oświadczenie, w którym Unia i jej państwa członkowskie ponownie zdecydowanie potępiły ciągłe 
walki między sudańskimi siłami zbrojnymi (SAF) a Siłami Szybkiego Wsparcia (RSF) oraz powiązanymi z nimi 
bojówkami. W oświadczeniu wyrażono także ubolewanie z powodu drastycznego wzrostu przemocy 
i nieodwracalnych szkód wśród ludności w Darfurze i w całym kraju, a także naruszeń prawa międzynarodowego 
praw człowieka i międzynarodowego prawa humanitarnego.

(3) Zważywszy na powagę sytuacji, do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów lub organów zamieszczonego 
w załączniku I do rozporządzenia (UE) 2023/2147 należy dodać jedną osobę fizyczną.

(4) Należy zatem odpowiednio zmienić rozporządzenie (UE) 2023/2147,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku I do rozporządzenia (UE) 2023/2147 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszego 
rozporządzenia.

Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem jego opublikowania w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach 
członkowskich.
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(1) Dz.U. L, 2023/2147, 11.10.2023, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2147/oj.

http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2147/oj


ZAŁĄCZNIK

W załączniku I do rozporządzenia (UE) 2023/2147 w punkcie „A. Osoby fizyczne” dodaje się wpis w brzmieniu:

Imię i nazwisko Informacje identyfikacyjne Przyczyny
Data 

umieszczenia 
w wykazie

„13. Abdelrahim Hamdan DAGALO

alias: Abdul Rahim DAGALO

Data urodzenia: 1.1.1972

Obywatelstwo: sudańskie

Płeć: mężczyzna

Funkcja: zastępca przywódcy Sił Szybkiego 
Wsparcia

Powiązane podmioty: Siły Szybkiego Wsparcia, 
Al. Junaid Multi Activities Co Ltd

Powiązane osoby: Mohamed Hamdan Dagalo

Zastępca przywódcy Sił Szybkiego Wsparcia (RSF) i brat Mohammada Hamdana 
Dagalo (Hemedti), przywódcy Sił Szybkiego Wsparcia.

W dniu 15 stycznia 2024 r. zespół ekspertów Organizacji Narodów Zjednoczonych 
ds. Sudanu ustalił, że Abdelrahim Hamdan Dagalo »odgrywał istotną rolę w kampanii 
prowadzonej przez RSF w Darfurze, od października [2023 r.] nadzorując osobiście 
operacje wojskowe w pięciu regionach [Darfuru]«. W październiku 2025 r. zlecił 
dokonanie zabójstw i egzekucji wśród ludności cywilnej oraz prowadził działania Sił 
Szybkiego Wsparcia wymierzone przeciwko ludności cywilnej w mieście Al-Faszer.

Abdelrahim Hamdan Dagalo, wraz ze swoimi dwoma synami, jest właścicielem spółki 
holdingowej Al Junaid Multi Activities Co Ltd (zwanej dalej »Al Junaid«), podmiotu 
objętego przez Unię środkami ograniczającymi z tytułu pozyskiwania sprzętu 
wojskowego dla Sił Szybkiego Wsparcia. Abdelrahim Hamdan Dagalo odgrywał 
istotną rolę w kampanii prowadzonej przez RSF w Darfurze, osobiście nadzorując 
operacje wojskowe i finansując działania RSF za pośrednictwem Al Junaid. Jest zatem 
powiązany z podmiotem wspierającym działania Sił Szybkiego Wsparcia zagrażające 
pokojowi, stabilności lub bezpieczeństwu Sudanu.

Abdelrahim Hamdan Dagalo jest zatem odpowiedzialny za kierowanie w Sudanie 
czynami stanowiącymi poważne naruszenia lub pogwałcenia praw człowieka lub 
naruszenia międzynarodowego prawa humanitarnego. Jest także odpowiedzialny za 
działania zagrażające pokojowi, stabilności lub bezpieczeństwu Sudanu.
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